ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

От 05.04.2018г.  № 09-0374/18
г.Любим

О внесении изменений в постановление Администрации

Любимского муниципального района Ярославской области

от 29.01.2018г. № 09-0205/18 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения  Любимского муниципального района» на 2018-2020 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, постановлением Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2013г № 09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального района Ярославской области» Администрация  Любимского  муниципального района
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 29.01.2018г. № 09-0205/18 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2018-2020 годы» согласно приложению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянова А.Н.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».
Глава  Любимского

муниципального района                                                              А.В.Кошкин
Приложение к постановлению Администрации

                                              Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                         от 05.04.2018г. № 09-0374/18
Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 29.01.2018г. № 09-0205/18 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2018-2020 годы»

1. В муниципальной программе «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» на 2018-2020 годы:

- В паспорте программы: Раздел  «Объем финансирования муниципальной программы, руб.» изложить в новой редакции:
	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	ОБ- 40356000
МБ- 12923126,63
ВИ- 4905340

Всего- 58184466,63
	МБ- 10798126,63

ВИ- 4905340

Всего- 15703466,63
	ОБ- 2550000

МБ- 135000

Всего- 2685000
	ОБ- 37806000

МБ- 1990000

Всего- 39796000

- В разделе 2 «Описание основных целей, задач и прогноз конечных результатов муниципальной программы» в таблице «Планируемые показатели по итогам реализации муниципальной программы в строке 1 «Изготовление проектно-сметной документации, шт» в столбце 3 цифру «5» заменить на цифру «3»
- В разделе  6 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» цифру «67664957,66» заменить на цифру «58184466,63»
2. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района» на 2018-2020 годы:
- В паспорте подпрограммы  раздел «Объем финансирования подпрограммы, руб» изложить в новой редакции:

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	ОБ- 40356000
МБ- 5790242,7
Всего- 46146242,7
	МБ- 3665242,7
Всего-3665242,7
	ОБ- 2550000

МБ- 135000

Всего- 2685000
	ОБ- 37806000

МБ- 1990000

Всего- 39796000

- В паспорте подпрограммы раздел «Основные мероприятия подпрограммы добавить строчкой:
	Изготовление проектной документации на строительство газопроводов для газоснабжения д.Рузбугино, д.Степанково
	Отдел капитального строительства Администрации Любимского МР

- В разделе 2 «Описание основных целей, задач и прогноз конечных результатов подпрограммы» В таблице «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» в строке 1 «Изготовление проектно-сметной документации, шт» в столбце 3 цифру «5» заменить на цифру «3».

3. В приложении 1 «Сводные целевые показатели» в задаче 1. «Газификация населенных пунктов Любимского района» подпрограммы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района» на 2018-2020 годы в строке 1. «Изготовление проектно-сметной документации, шт» в столбце 4 цифру «5» заменить на цифру «3».

4. Приложение 2 «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района»

	Задача 1. Газификация населенных пунктов Любимского района

	1
	Газификация населенных пунктов в Любимском районе
	предприятия
	В течении действия программы

	2550000
	37806000

	135000
	1990000

	2
	Мероприятия по проведению проектных  работ на газификацию
	предприятия
	В течении действия программы

	1049 733,73

	3
	Изготовление проектной документации на строительство газопроводов для газоснабжения д.Рузбугино, д.Степанково
	предприятия
	В течении действия программы

	2615508,97

	Всего по задаче 1

	2550000
	37806000
	3665242,7
	135000
	1990000

	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Любимском районе»

	Задача 1.Улучшение состояния уличных сетей водоснабжения и водоотведения

	1
	Изготовление проектно-сметной документации
	предприятия
	В течении действия программы

	565003,45

	2
	Ремонт водопроводных сетей
	предприятия
	В течении действия программы

	500000

	Всего по задаче 1

	1065003,45

	Задача 2. Обеспечение водоснабжения в сельской местности

	1
	Переданные полномочия по обеспечению водоснабжения в сельской местности
	предприятия
	В течении действия программы

	3241498

	2
	Реализация мероприятий по созданию МУП (в части водоснабжения и водоотведения) в сельской местности
	предприятия
	В течении действия программы

	200000

	Всего по задаче 2

	3441498

	Подпрограмма «Реализация мероприятий в области ЖКХ»

	Задача 1. Подготовка объектов коммунальной сферы к отопительному периоду

	1
	Подготовка объектов коммунальной сферы Любимского МУП ЖКХ к отопительному сезону
	Любимское МУП ЖКХ,
	В течении действия программы

	4285,34

	2
	Подготовка объектов коммунальной сферы МУП «Любимский теплосервис» к отопительному сезону
	МУП «Любимский теплосервис»
	В течении действия программы

	620,0

	3
	Установка узла учета тепловой энергии на центральной газовой котельной
	предприятия
	В течении действия программы

	1500000

	4
	Замена теплоизоляции на теплотрассах в г.Любиме
	предприятия
	В течении действия программы

	1126382,48

	Всего по задаче 1.

	2626382,48

	4905,34

	Итого по программе

	2550000
	37806000
	10798126,63
	135000
	1990000
	4905,34

PAGE
2